&2 iario Oficia
@ de CastillaLLa Mancha

ARO XXVIII Num. 45 5 de marzo de 2009 9447

Consejeria de Educacion y Ciencia

Resolucién de 27/02/2009, de la Direccion General de Organizacién y Servicios Educativos, por la que se conce-
den subvenciones para cursar estudios superiores de musica y danza en Conservatorios Superiores de Espafa
para el curso 2008-2009. [2009/3099]

Por Orden de 9 de octubre de 2008, (DOCM n° 219, de 23 de octubre de 2008) de la Consejeria de Educacion y Ciencia
por la que se aprueban las bases y se convocan subvenciones para cursar Estudios Superiores de Musica y Danza en
Conservatorios Superiores de Espafia durante el curso 2008-2009, determinandose en la misma que la Resolucion de
Concesioén de subvenciones se haria publica en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, y en la pagina web de la Junta
de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es).

El Director General de Organizacién y Servicios Educativos, a propuesta de la Comisién de Evaluacién que ha realizado
la evaluacion de las solicitudes, tal como se recoge en la base sexta de acuerdo con la base séptima de la citada Orden,
ha resuelto:

Primero: Conceder ayudas a los solicitantes que figuran en el Anexo | por las cuantias maximas que alli se indican.

Segundo: Excluir las solicitudes y denegar las ayudas por las causas que se indican en cada caso de los solicitantes
que aparecen en el Anexo Il.

Tercero: Una vez publicada la presente Resolucion en el DOCM, los beneficiarios de las ayudas estaran obligados al
cumplimiento de lo establecido en la base undécima de la Orden de 9 de octubre de 2008.

Cuarto: Las ayudas se haran efectivas en un solo libramiento, al finalizar el curso, conforme a la justificacion de gastos
presentada y por los importes maximos que figuran en la base novena de la citada Orden.

Antes del 31 de julio de 2009 los beneficiarios de las ayudas deberan presentar en la Consejeria de Educacion y Ciencia,
Servicio de Ayudas, Becas, Premios y Subvenciones, la siguiente documentacion:

a) Justificacion de gastos de residencia: Contrato de alquiler expresando la cuantia mensual o recibos de residencia
universitaria en cada caso y justificantes de los gastos relativos al alojamiento y manutencion.

b) Justificacion de gasto por desplazamiento: Declaracién jurada de kilometraje en caso de que el desplazamiento se
realice en coche particular o billetes de transporte publico.

c) Carta de denegacion de la ayuda del Ministerio de Educacion y Ciencia o renuncia a esta ayuda.

d) Certificado expedido por el Conservatorio Superior de Musica o Danza de las calificaciones obtenidas en el curso
2008-20089.

Sexto: La publicacion de la presente Resolucion en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha surtira los correspondientes
efectos de notificacion de la misma a los interesados.

Séptimo: Contra la presente Resolucion, cabe interponer recurso de reposicion ante la titular de la Consejeria de Edu-
cacion y Ciencia en el plazo de un mes desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con los articulos
112 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Comun o directamente contencioso administrativo ante la sala de lo contencioso adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha en el plazo de dos meses desde el dia siguiente de su
publicacién.

Toledo, 27 de febrero de 2009
El Director General de Organizacion y Servicios Educativos
PD. Orden 09/10/2008
FRANCISCO DE PAZ TANTE



ANO XXVIII Nam. 45

5 de marzo de 2009

9448

Relacion de beneficiarios:

Apellidos

Alegre Gutiérrez
Alzallu Soria
Aparicio Huertas
Aranda Pefia

Ayo Garcia

Badia Gonzalez
Blanco Gémez-Limén
Cabafiero Martinez
Calabuig Palau
Camara Toldos
Canals Gémez
Cano Maqueda

Canizares Sanchez Beato

Carmona Leodn
Carriéon Ruiz

Cuenca Sesmero

Cruz Alberca

Donate Corral

Donate Corral

Donoso Madrid

Duran del Pozo
Escribano Lucas-Torres
Escribano Lucas-Torres
Fernandez Arcediano
Flores Simén

Flox Donoso

Gallego Garcia

Garcia Marcos

Garcia Mufhoz

Garcia Santos
Garcia-Patos Revenga
Garrido Calonge
Garzas Garcia-Pliego
Garzas Garcia-Pliego
Gomez Calzado
Gbémez Sanchez
Gonzalez Ormefio
Herraiz Valiente
Herraiz Valiente
Jiménez Mediano

Lara Brihuega

Lobo Lépez

Lépez de la Rica Garcia
Lopez Gonzalez
Loépez Lopez

Lopez Martinez

Anexo |

Nombre

Ascension
Maria
Alberto
Jesus
Roberto
Eva
Purificacién
César

Ana Maria
Pedro Pablo
Sofia

Dulce Maria
Francisco
Antonio
Irene
Blanca

Inés

Aurea

Irene

Inés

Alba
Francisco
Verodnica
Adrian
Manuel

Ana

Miguel
David

Pedro
Miguel Angel
Marta
Marcos Santiago
M? del Carmen
Sara
Antonio
César Jesus
Angel
Lorena
Tania

Diego
Maider
Nuria
Sergio
Gabriel

M? José
Maria

D.N.I

71220182-S
47076098-C
05692957-C
03918480-Q
05929596-N
47091122-W
05684786-Z
47092683-E
47081843-S
06261469-H
53148407-F
06275477-L
70353257-Y
06269088-R
05929738-Q
06272215-T
0628971-E
05696963-R
05692524-R
05696705-L
05928700-J
06269404-H
06271047-M
05921005-T
06223420-B
05698017-C
05676954-W
05930466-P
04610139-L
47092102-Q
03913717-Z
05701573-B
05681399-P
05681400-D
05683443-M
53142652-W
05929679-A
04617672-P
04619592-L
05698523-C
04619712-R
05931328-L
06275332-N
47081979-J
47071827-G
05691784-C

Cuantia a
conceder

2.186 €
2.186€
2.186 €
2.186 €
2186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186€
2.186 €
2.186 €
2.186 €
1.011 €
2.186 €
2.186 €
1.011 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2186 €
2.186 €
2.186 €
1.011 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €

847 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2186 €
2.186 €
2.186 €
2186 €
2.186 €
2186 €
2.186 €



ANO XXVIII Nam. 45

5 de marzo de 2009

9449

Lépez Sanchez
Lorite Chacoén
Lozano Garcia
Lucerén Lucerdn
Maroto Rodriguez
Martin de Lucia Cruz
Martinez Cifuentes
Martinez Escribano
Martinez Martinez
Martinez-Acacio Monedero
Masegosa Arenas
Mora Pérez
Moreno Lopez
Moreno Mufoz
Moya Saez

Mufoz Fernandez
Mufioz Mora
Octavio Diaz
Olmedilla Lépez
Onrubia Martinez
Ortega del Alamo
Padron Romero
Palencia Ruiz
Panadero Mufioz
Parra Bascufian
Perona Blazquez
Picazo Martinez
Picazo Martinez
Puche Nunez
Recuero Romero
Rivera Aguirre
Rivilla Arias

Robles Gémez
Rodriguez Paredes
Rodriguez-Rey Gomez
Ruano Teruel

Ruiz Puentes

Saiz Moya
Sanchez Cachero
Sanchez Domenech
Sanchez Lépez
Sarrién Carrascosa
Segura Peinado
Sevilla Carrion
Silva Herrera
Tejado Castillo
Toledo Pavén
Torralba Plaza
Vega Sanchez
Villa Garrido
Vizcaino Gonzalez
Vizcaino Gonzalez

Alvaro
Teresa Mariana
M? Mercedes
Jesus

Julio Antonio
M? Inmaculada
Adela

Juan Antonio
Emilio José
Maria Isabel
José Antonio
Trinidad
Beatriz

José Fernando
Alvaro
Beatriz

Lidia

David
Cristina
Alicia
Alejandro
Alberto

Ana Isabel
Lourdes
Lucia

Pedro Javier
Celestino
Juan Gabriel
José Juan
Laura

Ana Maria
Irene

Clara
Enrique
Alvaro
Guillermo
David
Sabrina

Luis Vicente
Laura

Miriam
Pedro

Ana Elia
Claudia Dafne
José Angel
Ana Beatriz
Alberto

Ivan

Jesus

Jorge

José Manuel
José Manuel

47085745-F
05693471-M
47083471-X
06265429-E
06266905-A
05689238-G
47083900-W
47089120-R
47084462-N
47073300-M
05695667-Q
04618498-Y
05928175-V
05683957-J
47090398-Z
05921063-N
05930208-A
06265406-E
47091024-L
47084664-F
71217653-Q
03898599-F
74517037-G
06271916-T
06261399-V
47078609-R
47068621-H
47068622-L
53144641-J
05931604-L
03902688-W
06270649-K
47089353-G
05930726-S
05705477-M
74516608-N
05928679-S
04620451-G
04611347-P
03136381-D
05930098-P
47075004-F
47076463-V
47098842-V
05932172-N
06276037-G
03910380-N
04606610-D
05682725-T
47091369-L
53148033-R
53148033-R

2186 €
2186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
1.011 €
2.186 €
2186 €
2.186 €
2.186 €
2186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
1.011 €
2.186 €
2.186 €
1.011 €
2.186 €
2.186 €
2186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €

847 €
2.186 €
2186 €
2.186 €
1.011 €
2.186 €
2186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €

673 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €
2186 €
2.186 €
1.011 €
2.186 €
2.186 €
2.186 €



ANO XXVIII Nam. 45

5 de marzo de 2009

9450

Relaciéon de excluidos:

Apellidos
Beteta Sanchez
Carrilero Molina
Conde Perona
Corcoles Ramos

De la Guia Diaz-Parrefio

Flores Gémez

Garcia Mufoz

Herraiz Ortiz

Ibafiez Ruiz

Maroto Martin de Madrid

Martin Portugués de Toro

Martinez Laespada
Molina Pardo
Olmedilla Lépez
Panadero Mufioz
Peinado Cebrian
Plaza Cano

Séaez Bleda

San Llorente Pardo
Sanchez Ciudad
Serrano Olmo
Soria Navalén

Tarrero Gomariz

Torres Olmo

Anexo I
Nombre DNI
Alberto 05691346-L
Emilio 47086504-F
Alberto 06264786-T
Pablo 47085957-N
Gonzalo 06269950-N
Antonio Cristobal 71223628-B
Ismael 47072139-V
Miguel 04614666-S
Sara 71222366-Z
M? Teresa 06262188-R
Maria 05695718-K
Maria 47091237-W
Lucia 05706321-K
M? Teresa 47078476-Y
Ana M2 06271915-E
Gabriela 47067554-D
Javier 04614556-C
Juan Luis 47075931-Z
Inés 47087000-C
Miguel 05692842-C
Victor Manuel 06265239-Q
José Antonio 47077569-L
Santiago 47084679-E
Alejandro
Antonio Francisco 47094653-Z

Causa exclusion
Presentado fuera de plazo

)]
9)

9)

no presentada la
documentacion

no presentar documentacion

9)

g9)

c)

g9)

no presentada la
documentacion
g)

9)
c)



		2009-03-03T14:32:24+0100
	ENTIDAD JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA LA MANCHA - CIF S1911001D - NOMBRE ELVIRA GUTIERREZ MARIA MAR - NIF 03839461W




