5 de marzo de 2009 9447

### III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

#### Consejería de Educación y Ciencia

Resolución de 27/02/2009, de la Dirección General de Organización y Servicios Educativos, por la que se conceden subvenciones para cursar estudios superiores de música y danza en Conservatorios Superiores de España para el curso 2008-2009. [2009/3099]

Por Orden de 9 de octubre de 2008, (DOCM nº 219, de 23 de octubre de 2008) de la Consejería de Educación y Ciencia por la que se aprueban las bases y se convocan subvenciones para cursar Estudios Superiores de Música y Danza en Conservatorios Superiores de España durante el curso 2008-2009, determinándose en la misma que la Resolución de Concesión de subvenciones se haría publica en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, y en la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es).

El Director General de Organización y Servicios Educativos, a propuesta de la Comisión de Evaluación que ha realizado la evaluación de las solicitudes, tal como se recoge en la base sexta de acuerdo con la base séptima de la citada Orden, ha resuelto:

Primero: Conceder ayudas a los solicitantes que figuran en el Anexo I por las cuantías máximas que allí se indican.

Segundo: Excluir las solicitudes y denegar las ayudas por las causas que se indican en cada caso de los solicitantes que aparecen en el Anexo II.

Tercero: Una vez publicada la presente Resolución en el DOCM, los beneficiarios de las ayudas estarán obligados al cumplimiento de lo establecido en la base undécima de la Orden de 9 de octubre de 2008.

Cuarto: Las ayudas se harán efectivas en un solo libramiento, al finalizar el curso, conforme a la justificación de gastos presentada y por los importes máximos que figuran en la base novena de la citada Orden.

Antes del 31 de julio de 2009 los beneficiarios de las ayudas deberán presentar en la Consejería de Educación y Ciencia, Servicio de Ayudas, Becas, Premios y Subvenciones, la siguiente documentación:

- a) Justificación de gastos de residencia: Contrato de alquiler expresando la cuantía mensual o recibos de residencia universitaria en cada caso y justificantes de los gastos relativos al alojamiento y manutención.
- b) Justificación de gasto por desplazamiento: Declaración jurada de kilometraje en caso de que el desplazamiento se realice en coche particular o billetes de transporte público.
- c) Carta de denegación de la ayuda del Ministerio de Educación y Ciencia o renuncia a esta ayuda.
- d) Certificado expedido por el Conservatorio Superior de Música o Danza de las calificaciones obtenidas en el curso 2008-2009.

Sexto: La publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha surtirá los correspondientes efectos de notificación de la misma a los interesados.

Séptimo: Contra la presente Resolución, cabe interponer recurso de reposición ante la titular de la Consejería de Educación y Ciencia en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con los artículos 112 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común o directamente contencioso administrativo ante la sala de lo contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha en el plazo de dos meses desde el día siguiente de su publicación.

Toledo, 27 de febrero de 2009

El Director General de Organización y Servicios Educativos PD. Orden 09/10/2008 FRANCISCO DE PAZ TANTE

# Anexo I

Relación de beneficiarios:

Apellidos	Nombre	D.N.I	Cuantía a conceder
Alegre Gutiérrez	Ascensión	71220182-S	2.186 €
Alzallú Soria	María	47076098-C	2.186€
Aparicio Huertas	Alberto	05692957-C	2.186 €
Aranda Peña	Jesús	03918480-Q	2.186 €
Ayo García	Roberto	05929596-N	2.186 €
Badía González	Eva	47091122-W	2.186 €
Blanco Gómez-Limón	Purificación	05684786-Z	2.186 €
Cabañero Martínez	César	47092683-E	2.186 €
Calabuig Palau	Ana María	47081843-S	2.186 €
Cámara Toldos	Pedro Pablo	06261469-H	2.186 €
Canals Gómez	Sofía	53148407-F	2.186 €
Cano Maqueda	Dulce María	06275477-L	2.186 €
Cañizares Sánchez Beato	Francisco	70353257-Y	2.186 €
Carmona León	Antonio	06269088-R	2.186 €
Carrión Ruiz	Irene	05929738-Q	2.186 €
Cuenca Sesmero	Blanca	06272215-T	2.186 €
Cruz Alberca	Inés	0628971-E	2.186€
Donate Corral	Áurea	05696963-R	2.186 €
Donate Corral	Irene	05692524-R	2.186 €
Donoso Madrid	Inés	05696705-L	2.186 €
Durán del Pozo	Alba	05928700-J	1.011 €
Escribano Lucas-Torres	Francisco	06269404-H	2.186 €
Escribano Lucas-Torres	Verónica	06271047-M	2.186 €
Fernández Arcediano	Adrián	05921005-T	1.011 €
Flores Simón	Manuel	06223420-B	2.186 €
Flox Donoso	Ana	05698017-C	2.186 €
Gallego García	Miguel	05676954-W	2.186 €
García Marcos	David	05930466-P	2.186 €
García Muñoz	Pedro	04610139-L	2.186 €
García Santos	Miguel Ángel	47092102-Q	2.186 €
García-Patos Revenga	Marta	03913717-Z	2.186 €
Garrido Calonge	Marcos Santiago	05701573-B	1.011 €
Garzas García-Pliego	M <sup>a</sup> del Carmen	05681399-P	2.186 €
Garzas García-Pliego	Sara	05681400-D	2.186 €
Gómez Calzado	Antonio	05683443-M	2.186 €
Gómez Sánchez	César Jesús	53142652-W	847 €
González Ormeño	Ángel	05929679-A	2.186 €
Herráiz Valiente	Lorena	04617672-P	2.186 €
Herráiz Valiente	Tania	04619592-L	2.186 €
Jiménez Mediano	Diego	05698523-C	2.186 €
Lara Brihuega	Maider	04619712-R	2.186 €
Lobo López	Nuria	05931328-L	2.186 €
López de la Rica García	Sergio	06275332-N	2.186 €
López González	Gabriel	47081979-J	2.186 €
López López	M <sup>a</sup> José	47071827-G	2.186 €
López Martínez	María	05691784-C	2.186 €

Lánas Cánabas	Álvara	4700E74E F	0.406.6
López Sánchez	Álvaro	47085745-F	2.186 €
Lorite Chacón	Teresa Mariana	05693471-M	2.186 €
Lozano García	Mª Mercedes	47083471-X	2.186 €
Lucerón Lucerón	Jesús	06265429-E	2.186 €
Maroto Rodríguez	Julio Antonio	06266905-A	2.186 €
Martín de Lucía Cruz	Mª Inmaculada	05689238-G	2.186 €
Martínez Cifuentes	Adela	47083900-W	2.186 €
Martínez Escribano	Juan Antonio	47089120-R	2.186 €
Martínez Martínez	Emilio José	47084462-N	1.011 €
Martínez-Acacio Monedero	María Isabel	47073300-M	2.186 €
Masegosa Arenas	José Antonio	05695667-Q	2.186 €
Mora Pérez	Trinidad	04618498-Y	2.186 €
Moreno López	Beatriz	05928175-V	2.186 €
Moreno Muñoz	José Fernando	05683957-J	2.186 €
Moya Sáez	Álvaro	47090398-Z	2.186 €
Muñoz Fernández	Beatriz	05921063-N	2.186 €
Muñoz Mora	Lidia	05930208-A	2.186 €
Octavio Díaz	David	06265406-E	1.011 €
Olmedilla López	Cristina	47091024-L	2.186 €
Onrubia Martínez	Alicia	47084664-F	2.186 €
Ortega del Álamo	Alejandro	71217653-Q	1.011€
Padrón Romero	Alberto	03898599-F	2.186 €
Palencia Ruiz	Ana Isabel	74517037-G	2.186 €
Panadero Muñoz	Lourdes	06271916-T	2.186 €
Parra Bascuñan	Lucía	06261399-V	2.186 €
Perona Blázquez	Pedro Javier	47078609-R	2.186 €
Picazo Martínez	Celestino	47068621-H	2.186 €
Picazo Martínez	Juan Gabriel	47068622-L	2.186 €
Puche Nuñez	José Juan	53144641-J	847 €
Recuero Romero	Laura	05931604-L	2.186 €
	Ana María	03902688-W	2.186 €
Rivera Aguirre Rivilla Arias			2.186 €
	Irene	06270649-K	
Robles Gómez	Clara	47089353-G	1.011€
Rodríguez Paredes	Enrique	05930726-S	2.186 €
Rodríguez-Rey Gómez	Álvaro	05705477-M	2.186 €
Ruano Teruel	Guillermo	74516608-N	2.186 €
Ruiz Puentes	David	05928679-S	2.186 €
Sáiz Moya	Sabrina	04620451-G	2.186 €
Sánchez Cachero	Luís Vicente	04611347-P	2.186 €
Sánchez Domenech	Laura	03136381-D	673€
Sánchez López	Miriam	05930098-P	2.186 €
Sarrión Carrascosa	Pedro	47075004-F	2.186 €
Segura Peinado	Ana Elia	47076463-V	2.186 €
Sevilla Carrión	Claudia Dafne	47098842-V	2.186 €
Silva Herrera	José Ángel	05932172-N	2.186 €
Tejado Castillo	Ana Beatriz	06276037-G	2.186 €
Toledo Pavón	Alberto	03910380-N	2.186 €
Torralba Plaza	lván	04606610-D	2.186 €
Vega Sánchez	Jesús	05682725-T	1.011€
Villa Garrido	Jorge	47091369-L	2.186 €
Vizcaino González	José Manuel	53148033-R	2.186€
Vizcaino González	José Manuel	53148033-R	2.186 €

# Anexo II

#### Relación de excluidos:

Apellidos Beteta Sánchez Carrilero Molina Conde Perona Córcoles Ramos	Nombre Alberto Emilio Alberto Pablo	<b>DNI</b> 05691346-L 47086504-F 06264786-T 47085957-N	Causa exclusión Presentado fuera de plazo g) g) g)
De la Guía Díaz-Parreño	Gonzalo	06269950-N	no presentada la documentación
Flores Gómez García Muñoz Herráiz Ortiz Ibáñez Ruiz Maroto Martín de Madrid	Antonio Cristóbal Ismael Miguel Sara Mª Teresa	71223628-B 47072139-V 04614666-S 71222366-Z 06262188-R	no presentar documentación g) g) c) g)
Martín Portugués de Toro	María	05695718-K	no presentada la documentación
Martínez Laespada Molina Pardo Olmedilla López Panadero Muñoz Peinado Cebrian Plaza Cano Sáez Bleda San Llorente Pardo Sánchez Ciudad Serrano Olmo Soria Navalón	María Lucía Mª Teresa Ana Mª Gabriela Javier Juan Luís Inés Miguel Víctor Manuel José Antonio	47091237-W 05706321-K 47078476-Y 06271915-E 47067554-D 04614556-C 47075931-Z 47087000-C 05692842-C 06265239-Q 47077569-L	g) g) c) i) g) g) c) g) c) g) c) c) c) c)
Tarrero Gomariz	Santiago Alejandro	47084679-E	g)
Torres Olmo	Antonio Francisco	47094653-Z	g)